
Pôle Attractivité 
Animation territoriale et
Enseignement

Direction Attractivité

Nos Réf : AR-2025-07-221

ARRÊTÉ PORTANT AUTORISATION D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC POUR
L'IMPLANTATION ET L'EXPLOITATION D'OUVRAGES DE TRANSPORT ET DE

DISTRIBUTION D'ÉLECTRICITÉ

Le Président du Département,

Arrêté  légalisé  en  préfecture  le  24  septembre  2025  sous  le  n°  de  référence  042-224200014-
20250701-442559-CC-1-1

VU

- le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L. 3333-8 à L. 3333-10,

- le Code de l’Énergie et notamment ses articles L. 323-1 et L. 323-2.

CONSIDERANT

La demande de la société Enedis tendant à procéder à des travaux d’installation d’une ligne Haute
Tension  Souterraine  depuis  la  commune  de  Job, au  lieu-dit  « Pierre  sur  Haute »  jusqu’au  poste
électrique alimentant une partie des remontées mécaniques de la station de Chalmazel, situé au lieu-
dit Bois de Couzan-Ouest sur la commune de Chalmazel Jeansagnière. Ces travaux ont pour objectifs
l’amélioration et la sécurisation du réseau électrique existant. 

ARRETE

ARTICLE 1 : Objet

Le  tracé  des  ouvrages  tel  que  présenté  dans  la  convention  en  annexe  matérialise  la  zone
d’enfouissement de la ligne Haute Tension Souterraine. Deux parcelles appartenant au Département
sont concernées : 

Commune Préfixe Section Numéro de 
parcelle

Lieux-dits

Chalmazel-
Jeansagnière

BP 0009 CREUX DE 
COUZAN

Chalmazel-
Jeansagnière

BP 0010 BOIS 
COUZAN 
OUEST

L’installation  et  l’entretien  de  l’ouvrage requièrent une  autorisation d’occupation  temporaire  du
domaine public dont les conditions sont précisées dans la convention en annexe. 

ARTICLE 2 : Redevance

La redevance due au propriétaire pour l'occupation du domaine public départemental pour les travaux
d’implantation des ouvrages des réseaux publics de transport et de distribution d'énergie électrique
est fixée annuellement par le Département en application de l’article R. 3333-4-1 du Code général des
collectivités territoriales. 

Hôtel du Département – 2 rue Charles de Gaulle – 42022 Saint-Etienne cedex 1

Tél : 04 77 48 42 42 – www.loire.fr



La redevance due au propriétaire pour l'occupation du domaine public départemental par les ouvrages
des réseaux publics de transport et de distribution d'énergie électrique est fixée annuellement par le
Département en application de l’article R. 3333-4 du Code général des collectivités territoriales. 

ARTICLE 3 : Obligations de déclarations

Des réseaux souterrains sont présents sur la parcelle. La responsabilité d’adresser des DT/DICT le
cas échéant incombe à Enedis.

ARTICLE 4 : Voies de recours

Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de 2 mois à compter de la date de sa publication
auprès du Tribunal administratif de Lyon, 184 rue Duguesclin, 69003 LYON.

ARTICLE 5 : Exécution

M. le Directeur général des services du Département est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera adressé au Contrôle de légalité, au Payeur départemental, à la société Enedis et publié sur le
site internet du Département.

Fait à Saint-Etienne, le 22 septembre 2025 

Le Président

Georges ZIEGLER

Date de publication : 24 septembre 2025

2



COPIE(S) ADRESSEE(S) A     :

- M. le Directeur général des Services,
- Société Enedis,
- Contrôle de légalité,
- Payeur départemental.

3














